
OdÉrnesPrelnstltuto de Establlizaclón de Prec¡os
(tNESPRE)

cr€ado gl 11 d€ Olcl€mbra del año 1969, medlant€ la Ley No. 526

BALANCE GENERAL
Al 3l de octubre de2023

(Valores en RD$)

Activos

Actiyos Gorrientes:
Efectivo y Equivalente de Efectivo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Inventarios
Gastos Pagados por Anticipado

Total Activos Gorrientes

Activos No Corrientesl

Cuentas por Cobrar aLwgo Plazo

Propiedad, Planta y Equipos Neto

Otros Activos No Corrientes

Total Activos No Corrientes

Total Activos

Pasivos

Pasivos Corrientes:
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Retenciones y Acumulaciones por Pagar

Otros Pasivos Corrientes

Total Pasivos Corrientes

Pasivos no Corr¡entes:
Deudas no Corrientes

Total Pasivos no Corrientes

Total Pasivos

PATRIMONIO
Capital
Resultados Acumulados
Resultados Positivos (Ahorros) / Negativos (Desahorros)

Total Patrimonio

Total Pasivos Más Patrimonio

a los Estados Financieros forman parte integral de los mismos

15,888,378.65

122,946,736.40
183,097,676.16

440,307.04

322,373,098.25

20,071,014.06

368,094,25r.82

364,322.04

388,529,587.92

710,902,696.17

523,432,082.00
418,473,892.64
362,499,747.39

1,304,405,722.03

0.00

0.00

1,304,405,722.03

25,000,000.00
(491,883,473.s2)

(126,619,562.34)

(593,503,035.86)

710,902,686,17 i..l
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